Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»

ПРИКАЗ

От 31 октября 2019 года 						№463
О проведении открытого
Фестиваля танцевального искусства
для дошкольников «Я танцевать хочу!»

	С целью развития творческих способностей детей дошкольного возраста, выявления и поддержки детей, одаренных в области хореографического искусства  и в соответствии с планом работы Муниципального координационного центра по работе с одаренными детьми
П р и к а з ы в а ю:

     1.Организовать проведение открытого Фестиваля танцевального
        искусства для дошкольников «Я танцевать хочу!»(далее – Фестиваль)
          09.11.2019г.
2.Утвердить положение о проведении Фестиваля  (Приложение)
3.Назначить ответственными за подготовку и проведение Фестиваля:
3.1.За  общее руководство, разработку сценария и его реализацию  – Проурзину Н.С.,педагога дополнительного образования.
3.2.За встречу, размещение участников Фестиваля. – Бондаренок Ю.А.,педагога-организатора.
3.3.За музыкально-техническое обеспечение – Юсана А И.,концертмейстера
3.4.За видео и фотосъемку  – Лунева О.Н.,педагога- организатора.
3.5.За обеспечение танцевальным реквизитом – Гречихину Е.В.,заведующую  костюмерной.
4.Программисту(Я.А.Поляков)
4.1.     Разместить на официальном сайте учреждения настоящий приказ

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по учебно-методической работе(Е.С.Крупенко)

И.о.директора МАОУДО «ЦДОД» 					Г.П.Алексеева

Приложение
к приказу от_31.10.19г._ № _463_
ПОЛОЖЕНИЕ

 ОБ ОТКРЫТОМ ФЕСТИВАЛЕ ТАНЦЕВАЛЬНОГО ИСКУССТВА
 ДЛЯ ДОШКОЛЬНИКОВ«Я ТАНЦЕВАТЬ ХОЧУ!».

1. Общие положения
	1.1. Открытй фестиваль танцевального искусства «Я танцевать хочу!» (далее – Фестиваль) проводится в соответствии с Планом работы Муниципального Координационного центра по работе с одаренными детьми с целью раннего выявления и поддержки детей  дошкольного возраста, одаренных в художественном творчестве.                                                  Организаторами фестиваля являются:.
- Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»

2.  Задачи Фестиваля
2.1 Пропаганда, поддержка и популяризация детского хореографического творчества.
2.2 Выявление ярких, творческих коллективов, солистов.
2.3 Формирование эстетического вкуса у исполнителей и зрителей.

3. Условия проведения Фестиваля
3.1.Дата и время проведения Фестиваля: 09 ноября2019 года с 11.00, место проведения:  ул. Душенова д. 4., МАОУДО «ЦДОД», актовый зал.
3.2.  К участию в Фестивале приглашаются творческие коллективывоспитанников дошкольных образовательных организаций  и организаций дополнительного образования  в возрасте 3-6 лет.
3.3.Каждый творческий коллектив, а так же солисты, представляют на фестиваль по 1 танцевальной композиции в любом виде и жанре хореографического искусства.
3.4. Запись фонограммы должна быть на флеш-носителе (флеш-карта). Каждый музыкальный трек должен иметь точное названием композиции в соответствии с заявкой, с точным временем звучания, с указанием включения фонограммы (с точки или иначе).

4. Условия участия в Фестивале
4.1Для участия в Фестивале необходимо в срок до 28 октября 2019 г.направить в электронном виде заявку по прилагаемой форме на электронную почту: tryuhan@ya.ru (с пометкой «Я танцевать хочу!»).
4.2. Если от одной организации участвуют несколько танцевальных коллективов (солистов), то на каждого из них подается отдельная заявка.
4.3 В день проведения Фестиваля репетиции на сценической площадке возможны с 9-30 до 10-30 в порядке живой очереди.
  По предварительной записи возможны репетиции на сценической площадке в другие сроки. Запись на репетиции по тел. 89095587201(Проурзина Надежда Сергеевна).
4.4. Вход в репетиционные залы, актовый зал для всех руководителей, участников Фестиваля, родителей, гостей строго в сменной обуви или в  бахилах.

5. Награждение
5.1. Все коллективы, участвующие в Фестивале, награждаются памятными дипломами и сувенирами.

6. Финансирование
6.1. Участие в Фестивале бесплатное

6.2. Командировочные расходы на проезд и питание участников, а так же сопровождающих лиц, берет на себя направляющая сторона.
6.3. Награждение осуществляется за счет средств от приносящей доход деятельности МАОУДО «ЦДОД»

7. Оргкомитет Фестиваля

	Крупенко Елена Сергеевна
	заместитель директора по УМР

	Сорочан Инна Федоровна
	методист

	Проурзина Надежда Сергеевна
	педагог дополнительного образования, руководитель образцового детского коллектива АТ «Фантазия»

[bookmark: _GoBack]Контактный телефон:  89095587201,  Надежда Сергеевна Проурзина

Приложение
к Положению
ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В  ОТКРЫТОМ ФЕСТИВАЛЕ  ТАНЦЕВАЛЬНОГО ИСКУССТВА ДЛЯ ДОШКОЛЬНИКОВ«Я ТАНЦЕВАТЬ ХОЧУ».

Полное название коллектива, имя солиста -
Город –
Организация, представляющая данный коллектив  -
Руководитель кол-ва –
Конактный телефон руководителя –

Электронная почта  -

	Название номера
	Возраст участников
	Жанр
	Кол-во участников
	Хронометраж

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю согласие МАОУДО «Центр дополнительного образования детей», расположенному по адресу: 184653, Мурманская обл., г. Полярный, ул. Красный горн д. 16, на обработку, представленных мной персональных данных и использование их для обеспечения участия в организации и проведении МУНИЦИПАЛЬНОГО ФЕСТИВАЛЯ  ТАНЦЕВАЛЬНОГО ИСКУССТВА ДЛЯ ДОШКОЛЬНИКОВ «Я ТАНЦЕВАТЬ ХОЧУ».

Должность                                                                                                 ФИО заявителя
Дата заполнения заявки